
VITA
SMLOUVA

O TECHNICKÉ PODPOŘE

číslo TP11/23

Poskytovatel: VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČO 61060631,
zapsaná u Městského soudu v Praze, značka C/42951,
zastoupený: RNDr. Ivanou Havlíkovou, jednatelkou

Uživatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO 00268810,
zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph D., primátorkou města

I.
Úvodní ustanovení

1. Práva a závazky z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Pokud tato smlouva nestanoví
odchylnou úpravu, použijí se ustanovení obecně platných předpisů, zejména občanského zákoníku a
autorského zákona.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Rady města Hradec Králové ze dněl 3.6.2023, č.
RM/2023/710 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Poskytování technické podpory a
dalších služeb - aplikace VITA“, mimo zadávací řízení, tj. na základě výjimky ze směrnice
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města ze dne 29.10.2019, č.1/2019(čl. XVIII. odst. 2
písm. a)).

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytování technické podpory a dalších služeb k software poskytovatele, který
má uživatel právo užívat. Software a další služby jsou specifikovány v příloze SPECIFIKACE, která tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli technickou podporu v souladu s Licenčními podmínkami,
které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, a další služby specifikované v příloze
SPECIFIKACE.

2. Poskytovatel je povinen provést změny software před termínem účinnosti změn právních předpisů.
Pokud právní předpis nabude účinnosti dříve než 30 dnů po uveřejnění ve Sbírce zákonů, je
poskytovatel povinen provést změny software nejpozději do 30 dnů ode dne uveřejnění ve Sbírce
zákonů.

3. Poskytovatel je povinen změněný software neprodleně zpřístupnit uživateli na svých webových
stránkách pro instalaci. Spolu s tím je povinen zpřístupnit seznam změn.

4. Poskytovatel odpovídá za zajištění konzistence dat při změně software.
5. Poskytovatel službu HotLine poskytuje prostřednictvím e-mail na hotline@vitasw.cz a telefonicky

v pracovních dnech v době 8-15 hodin, v pondělí a středu do 17 hodin.

IV.
Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel má právo užívat změněný software po úhradě ceny za technickou podporu.
2. Uživatel je povinen užívat software v souladu s Licenčními podmínkami.
3. Uživatel uveřejní smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. Datovou

schránku poskytovatele při uveřejnění neuvede.

1

Poskytovatel:

VITA

SMLOUVA
O TECHNICKÉ PODPOŘE

číslo TP11/23

VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČO 61060631, 
zapsaná u Městského soudu v Praze, značka C/42951, 
zastoupený: RNDr. Ivanou Havlíkovou, jednatelkou

Uživatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO 00268810,
zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph D., primátorkou města

I.
Úvodní ustanovení

1. Práva a závazky z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Pokud tato smlouva nestanoví 
odchylnou úpravu, použijí se ustanovení obecně platných předpisů, zejména občanského zákoníku a 
autorského zákona.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Rady města Hradec Králové ze dněl 3.6.2023, č. 
RM/2023/710 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Poskytování technické podpory a 
dalších služeb - aplikace VITA“, mimo zadávací řízení, tj. na základě výjimky ze směrnice 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města ze dne 29.10.2019, č.1/2019 (čl. XVIII. odst. 2 
písm. a)).

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytování technické podpory a dalších služeb k software poskytovatele, který 
má uživatel právo užívat. Software a další služby jsou specifikovány v příloze SPECIFIKACE, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli technickou podporu v souladu s Licenčními podmínkami, 
které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, a další služby specifikované v příloze 
SPECIFIKACE.

2. Poskytovatel je povinen provést změny software před termínem účinnosti změn právních předpisů. 
Pokud právní předpis nabude účinnosti dříve než 30 dnů po uveřejnění ve Sbírce zákonů, je 
poskytovatel povinen provést změny software nejpozději do 30 dnů ode dne uveřejnění ve Sbírce 
zákonů.

3. Poskytovatel je povinen změněný software neprodleně zpřístupnit uživateli na svých webových 
stránkách pro instalaci. Spolu s tím je povinen zpřístupnit seznam změn.

4. Poskytovatel odpovídá za zajištění konzistence dat při změně software.
5. Poskytovatel službu HotLine poskytuje prostřednictvím e-mail na hotline@vitasw.cz a telefonicky 

v pracovních dnech v době 8-15 hodin, v pondělí a středu do 17 hodin.

IV.
Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel má právo užívat změněný software po úhradě ceny za technickou podporu.
2. Uživatel je povinen užívat software v souladu s Licenčními podmínkami.
3. Uživatel uveřejní smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. Datovou 

schránku poskytovatele při uveřejnění neuvede.

1



v.
Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. Pro účely této smlouvy sl
za důvěrné informace považují veškeré informace a údaje, které se smluvní strany dozví v přímé i

nepřímé souvislosti s plněním předmětu smlouvy, především všechny údaje uložené v informačním
systému uživatele, informace o právech a povinnostech, cenách a průběhu plnění podle této smlouvy a
informace týkající se obchodního tajemství, činnosti, struktury, hospodářských výsledků a know-how
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou spolupracovat v oblasti přípravy, realizace a rozvíjení informačního systému
uživatele, který uchovává a zpracovává osobní údaje. Při ochraně osobních údajů budou smluvní strany
postupovat podle příslušných obecně závazných právních předpisů..

3. Smluvní strana:
a) je povinna nakládat s důvěrnými informacemi druhé smluvní strany tak, že omezí přístup k nim

pouze na pověřené osoby, a to pouze v rozsahu nutném pro plnění předmětu smlouvy,
b) nepoužije důvěrné informace jí poskytnuté v souladu s touto smlouvou k jinému účelu než

vymezenému touto smlouvou, nepředá je, ani nezpřístupní třetím osobám,
c) nebude pořizovat jakékoliv kopie důvěrných informací poskytnutých jí druhou smluvní stranou

v souladu s touto smlouvou.
4. Smlouva není obchodním tajemstvím a kterákoli ze smluvních stran ji může zveřejnit.
5. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na
ukončení účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran a poddodavatelů, pokud jim takové
informace byly poskytnuty.

6. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.

7. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které
nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo jím zajišťovaných
činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení
(zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se
považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou stranou
označeny.

8. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými,
pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu
nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je některá ze stran schopna tuto skutečnost
doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením
povinnosti jejich ochrany.

VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena technické podpory na jedno čtvrtletí činí 5 % ceny licencí software (zvýšené o DPH podle
zákonných sazeb). Technická podpora bude účtována počínaje 3.čtvrtletím 2023.

2. Cena za další služby je specifikována v příloze SPECIFIKACE.
3. Poskytovatel bude účtovat technickou podporu a další služby vždy na počátku daného období. Faktura
je splatná do 21 dnů ode dne doručení uživateli.

4. Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu smlouvu TP 08/04/CES 208/1155 ze dne 29.03.2004, včetně
dodatků č.1 až 6.

5. Pro případ prodlení uživatele s úhradou ceny za předmět smlouvy je poskytovatel oprávněn vyúčtovat
mu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení, nejvýše
však 30 % z této ceny.

6. Pokud poskytovatel nedodrží termín dodání předmětu smlouvy, vzniká uživateli právo na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu smlouvy za každý den prodlení, nejvýše
však 30 % z této ceny.

7. Poskytovatel je oprávněn po dobu účinnosti této smlouvy vždy jednou za kalendářní rok jednostranně
navýšit cenu technické podpory o průměrnou roční míru inflace spotřebitelských cen vyhlášenou
Českým statistickým úřadem počínaje obdobím následujícím po tomto vyhlášení. Tato úprava cen musí
být uživateli písemně oznámena nejpozději s doručením faktury, ve které bude účtována tato zvýšená
cena o inflaci. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě

2

v.
Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. Pro účely této smlouvy sl 
za důvěrné informace považují veškeré informace a údaje, které se smluvní strany dozví v přímé i 
nepřímé souvislosti s plněním předmětu smlouvy, především všechny údaje uložené v informačním 
systému uživatele, informace o právech a povinnostech, cenách a průběhu plnění podle této smlouvy a 
informace týkající se obchodního tajemství, činnosti, struktury, hospodářských výsledků a know-how 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou spolupracovat v oblasti přípravy, realizace a rozvíjení informačního systému 
uživatele, který uchovává a zpracovává osobní údaje. Při ochraně osobních údajů budou smluvní strany 
postupovat podle příslušných obecně závazných právních předpisů..

3. Smluvní strana:
a) je povinna nakládat s důvěrnými informacemi druhé smluvní strany tak, že omezí přístup k nim 

pouze na pověřené osoby, a to pouze v rozsahu nutném pro plnění předmětu smlouvy,
b) nepoužije důvěrné informace jí poskytnuté v souladu s touto smlouvou k jinému účelu než 

vymezenému touto smlouvou, nepředá je, ani nezpřístupní třetím osobám,
c) nebude pořizovat jakékoliv kopie důvěrných informací poskytnutých jí druhou smluvní stranou 

v souladu s touto smlouvou.
4. Smlouva není obchodním tajemstvím a kterákoli ze smluvních stran ji může zveřejnit.
5. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na 
ukončení účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran a poddodavatelů, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty.

6. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.

7. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 
nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo jím zajišťovaných 
činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení 
(zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se 
považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou stranou 
označeny.

8. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, 
pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 
nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je některá ze stran schopna tuto skutečnost 
doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany.

VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena technické podpory na jedno čtvrtletí činí 5 % ceny licencí software (zvýšené o DPH podle 
zákonných sazeb). Technická podpora bude účtována počínaje 3.čtvrtletím 2023.

2. Cena za další služby je specifikována v příloze SPECIFIKACE.
3. Poskytovatel bude účtovat technickou podporu a další služby vždy na počátku daného období. Faktura 

je splatná do 21 dnů ode dne doručení uživateli.
4. Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu smlouvu TP 08/04/CES 208/1155 ze dne 29.03.2004, včetně 

dodatků č.1 až 6.
5. Pro případ prodlení uživatele s úhradou ceny za předmět smlouvy je poskytovatel oprávněn vyúčtovat 

mu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení, nejvýše 
však 30 % z této ceny.

6. Pokud poskytovatel nedodrží termín dodání předmětu smlouvy, vzniká uživateli právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu smlouvy za každý den prodlení, nejvýše 
však 30 % z této ceny.

7. Poskytovatel je oprávněn po dobu účinnosti této smlouvy vždy jednou za kalendářní rok jednostranně 
navýšit cenu technické podpory o průměrnou roční míru inflace spotřebitelských cen vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem počínaje obdobím následujícím po tomto vyhlášení. Tato úprava cen musí 
být uživateli písemně oznámena nejpozději s doručením faktury, ve které bude účtována tato zvýšená 
cena o inflaci. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě

2



3. Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury,
sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s
DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Faktury se doručují elektronicky
prostřednictvím datové schránky.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), je
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do
doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením
příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon
o DPH), je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu §
106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět kdykoli bez udání důvodu, výpovědní doba je 6 měsíců ode

dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.
4. Neplnění kteréhokoli ze smluvních závazků poskytovatele se považuje za hrubé porušení smlouvy a

uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez výpovědní lhůty.
5. Prodlení uživatele s úhradou ceny za technickou podporu delší než tři měsíce se považuje za podstatné

porušení smlouvy. Poskytovatel je v tomto případě oprávněn od smlouvy odstoupit.
6. Změny a dodatky smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě a musí být odsouhlaseny

oběma smluvními stranami.
7. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a že souhlasí s uveřejněním

Smlouvy v registru smluv.
9. Pro účely vzájemné komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem, který má zřízenou datovou

schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové schránky. Zhotovitel se
zavazuje přihlašovat se po dobu plnění této smlouvy do své datové schránky minimálně 1 x za 48
hodin.

Identifikátor datové schránky Objednatele: bebb2in
Identifikátor datové schránky Zhotovitele: mhb9h6h

10. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

12. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana
uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 89a zákona č.
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že pro veškeré případné spory z této

3

3. Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, 
sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení 
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s 
DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Faktury se doručují elektronicky 
prostřednictvím datové schránky.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), je 
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich 
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do 
doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon
o DPH), je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 
106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět kdykoli bez udání důvodu, výpovědní doba je 6 měsíců ode 

dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.
4. Neplnění kteréhokoli ze smluvních závazků poskytovatele se považuje za hrubé porušení smlouvy a 

uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez výpovědní lhůty.
5. Prodlení uživatele s úhradou ceny za technickou podporu delší než tři měsíce se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. Poskytovatel je v tomto případě oprávněn od smlouvy odstoupit.
6. Změny a dodatky smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě a musí být odsouhlaseny 

oběma smluvními stranami.
7. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a že souhlasí s uveřejněním 

Smlouvy v registru smluv.
9. Pro účely vzájemné komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem, který má zřízenou datovou 

schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové schránky. Zhotovitel se 
zavazuje přihlašovat se po dobu plnění této smlouvy do své datové schránky minimálně 1 x za 48 
hodin.

Identifikátor datové schránky Objednatele: bebb2in 

Identifikátor datové schránky Zhotovitele: mhb9h6h
10. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

12. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit 
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana 
uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že pro veškeré případné spory z této

3



smlouvy je místně příslušným soudem soud příslušný dle sídla objednatele. Zhotovitel souh\ 
s odlišnou místní příslušností soudu.

13. Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající z této Smlouvy je 
výhradně jazyk český.

14. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

15. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, IČ: 00268810, datová 
schránka: bebb2in

Druhá smluvní strana: VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČO 61060631, 

zapsaná u Městského soudu v Praze, značka C/42951,

- vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o technické podpoře
- cena: hodnota bez DPH : 1.662.400 CZK, vč. DPH 1.963.104 CZK
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

16. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

Přílohy: Licenční podmínky
Specifikace

30. 06. 2023
Dne:

        

poskytovatel

4



SPECIFIKACE
PŘÍLOHA SMLOUVY O TECHNICKÉ PODPOŘE Č. TP11/23

I.
Specifikace a cena software

1. Název software, počet a cena licencí pro výpočet technické podpory:

Název
Počet Cena
licencí Kč

AIS VITA - Správní úřad - 24 000,00

Stavební úřad 64 217 440,00

Silniční správní úřad 16 100 224,00

Vodoprávní úřad 16 100 224,00

Přestupky 32 141 360,00

Dopravní agendy 32 133 632,00

Památky 5 78 720,00

Poskytování informací - 48 000,00

Propojení do SSL - e-spis NS 120 372 000,00

Propojení do GIS - T-MapServer - 108 000,00

Propojení do EKO - AGENDIO SPP 20 108 000,00

Propojení do IDM - AGCOM - 118 800,00

Propojení do Portálu úředníka 1 72 000,00

Celkem 1 622 400,00

Cena technické podpory za 1 čtvrtletí je 5 % z uvedené ceny, tj. 81 120,00 Kč bez DPH

II.
Specifikace a cena dalších služeb

1. Další služby nejsou specifikovány.

SPECIFIKACE
PŘÍLOHA SMLOUVY O TECHNICKÉ PODPOŘE Č. TP11/23

I.
Specifikace a cena software

1. Název software, počet a cena licencí pro výpočet technické podpory:

Název Počet
licencí

Cena
Kč

AIS VITA - Správní úřad - 24 000,00

Stavební úřad 64 217 440,00

Silniční správní úřad 16 100 224,00

Vodoprávní úřad 16 100 224,00

Přestupky 32 141 360,00

Dopravní agendy 32 133 632,00

Památky 5 78 720,00

Poskytování informací - 48 000,00

Propojení do SSL - e-spis NS 120 372 000,00

Propojení do GIS - T-MapServer - 108 000,00

Propojení do EKO - AGENDIO SPP 20 108 000,00

Propojení do IDM - AGCOM - 118 800,00

Propojení do Portálu úředníka 1 72 000,00

Celkem 1 622 400,00

Cena technické podpory za 1 čtvrtletí je 5 % z uvedené ceny, tj. 81 120,00 Kč bez DPH

II.
Specifikace a cena dalších služeb

1. Další služby nejsou specifikovány.



VITA software, s.r.o.
Na Beránce 57/2,160 00 Praha 6
vita@vitasw.cz,www.vitasw.cz

IČ 61060631, vedená u rejstříkového soudu v Praze C 42951

LICENČNÍ PODMÍNKY
2018-06-12

I. Úvodní ustanovení Poskytovatel se zavazuje poskytovat podporu
1. Počítačové programy (dále jen "software") k software podle smlouvy o technické podpoře.

společnosti VITA software, s.r.o. (dále jen
"poskytovatel") jsou chráněny autorským zákonem. Podpora zahrnuje:

2. Součástí software jsou agendové informační a) Provádění legislativních změn software
vyplývajících ze změn závazných právníchsystémy (dále jen "AIS") a další počítačové předpisů České republiky nebo Evropské unie.

programy.
3. Licenční podmínky stanoví, za jakých podmínek b) Provádění vývojových změn software, které

může uživatel software užívat. přizpůsobují software vyšším verzím operačního
systému nebo databázového systému.

II. Práva a povinnosti uživatele c) Distribucí a užívání upraveného software.

1. Uživatel je oprávněn užívat software po zaplacení d) Možnost účasti na akcích pro uživatele.
ceny licence. e) Poradenskou službu HotLine pro vyškolené

2. Uživatel není oprávněn software pronajímat, uživatele AIS.
půjčovat nebo jiným způsobem umožnit třetím 7. Poskytovatel doporučuje uživateli průběžně
osobám jeho využití, provádět změny v software, aktualizovat software. Reklamovat je možné pouze
upravovat ho nebo z něj odstranit ochrannou aktuálně distribuovanou verzi software.
známku autorských práv (copyright).

3. Uživatel je povinen užívat software v souladu IV. Doba trvání licence, porušení licenčních podmínek
s právními předpisy a licenčními podmínkami. 1. Licence k software je uživateli poskytována na dobu

4. Uživatel je povinen při komunikaci s poskytovatelem neurčitou, není-li smluvně domluveno jinak.
ohledně implementace a reklamací používat systém 2. Instalací aktuální verze software jsou původní
HelpDesk. licenční podmínky nahrazeny aktuálně platnými

5. Uživatel má právo na poskytování podpory licenčními podmínkami poskytovatele.
k software na základě smlouvy o technické podpoře. 3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od licenční

smlouvy v případě, že uživatel:
III. Práva a povinnosti poskytovatele a) neoprávněně pořídí rozmnoženinu software

1. Poskytovatel odpovídá za to, že software odpovídá v jakékoli formě, trvalou nebo dočasnou,
svojí jakostí a provedením účelům, jež jsou uvedeny b) provede neoprávněný překlad, zpracování,
v dokumentaci, která je součástí dodávky software. úpravu či jinou změnu software,
Funkčnost software je zaručena v prostředí c) umožní užití software další osobě, včetně
doporučeném v dokumentaci k software. pronájmu a půjčování,

2. Poskytovatel neodpovídá za poškození, ztrátu nebo d) neoprávněně využije jakoukoli znalost
zničen! dat, software a hardware způsobené o myšlenkách a postupech, struktuře, algoritmu
nesprávným užitím nebo nedbalost! uživatele. nebo použitých metodách, na nichž je software

3. Zjistí-li poskytovatel vadu software, která může založen nebo které obsahuje, neboje sdělí jiné
způsobit poškození nebo zničení dat, software nebo osobě,
hardware nebo může chybnou interpretací dat uvést e) poruší ustanovení autorského zákona jiným
uživatele v omyl, je povinen neprodleně s tím způsobem.
seznámit uživatele. Pokud tak neučiní, nese
odpovědnost za škody, které uživateli v důsledku 4. V případě zániku smluvního vztahu nemá uživatel
takové vady vznikly. nárok na vrácení ceny licence ani její části.

4. Poskytovatel nepřejímá odpovědnost za vady
propojení software s počítačovými programy jiných V. Závěrečná ustanovení
poskytovatelů způsobené nesouladem verzí a 1. Licenční podmínky se řídí autorským zákonem a
nesprávnou konfigurací. občanským zákoníkem.

5. Poskytovatel je oprávněn po dohodě s uživatelem 2. Licenční podmínky platí přiměřeně i pro
využívat vzdálené připojení pro instalaci a řešení dokumentaci k software.
nestandardních situací.

VITA software, s.r.o.
Na Beránce 57/2,160 00 Praha 6 
vita@vitasw.cz, www.vitasw.cz

IČ 61060631, vedená u rejstříkového soudu v Praze C 42951

LICENČNÍ PODMÍNKY
2018-06-12

I. Úvodní ustanovení
1. Počítačové programy (dále jen "software") 

společnosti VITA software, s.r.o. (dále jen 
"poskytovatel") jsou chráněny autorským zákonem.

2. Součástí software jsou agendové informační 
systémy (dále jen "AIS") a další počítačové 
programy.

3. Licenční podmínky stanoví, za jakých podmínek 
může uživatel software užívat.

II. Práva a povinnosti uživatele
1. Uživatel je oprávněn užívat software po zaplacení 

ceny licence.
2. Uživatel není oprávněn software pronajímat, 

půjčovat nebo jiným způsobem umožnit třetím 
osobám jeho využití, provádět změny v software, 
upravovat ho nebo z něj odstranit ochrannou 
známku autorských práv (copyright).

3. Uživatel je povinen užívat software v souladu 
s právními předpisy a licenčními podmínkami.

4. Uživatel je povinen při komunikaci s poskytovatelem 
ohledně implementace a reklamací používat systém 
HelpDesk.

5. Uživatel má právo na poskytování podpory
k software na základě smlouvy o technické podpoře.

III. Práva a povinnosti poskytovatele
1. Poskytovatel odpovídá za to, že software odpovídá 

svojí jakostí a provedením účelům, jež jsou uvedeny 
v dokumentaci, která je součástí dodávky software. 
Funkčnost software je zaručena v prostředí 
doporučeném v dokumentaci k software.

2. Poskytovatel neodpovídá za poškození, ztrátu nebo 
zničen! dat, software a hardware způsobené 
nesprávným užitím nebo nedbalost! uživatele.

3. Zjistí-li poskytovatel vadu software, která může 
způsobit poškození nebo zničení dat, software nebo 
hardware nebo může chybnou interpretací dat uvést 
uživatele v omyl, je povinen neprodleně s tím 
seznámit uživatele. Pokud tak neučiní, nese 
odpovědnost za škody, které uživateli v důsledku 
takové vady vznikly.

4. Poskytovatel nepřejímá odpovědnost za vady 
propojení software s počítačovými programy jiných 
poskytovatelů způsobené nesouladem verzí a 
nesprávnou konfigurací.

5. Poskytovatel je oprávněn po dohodě s uživatelem 
využívat vzdálené připojení pro instalaci a řešení 
nestandardních situací.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat podporu 
k software podle smlouvy o technické podpoře. 
Podpora zahrnuje:
a) Provádění legislativních změn software 

vyplývajících ze změn závazných právních 
předpisů České republiky nebo Evropské unie.

b) Provádění vývojových změn software, které 
přizpůsobují software vyšším verzím operačního 
systému nebo databázového systému.

c) Distribucí a užívání upraveného software.
d) Možnost účasti na akcích pro uživatele.
e) Poradenskou službu HotLine pro vyškolené 

uživatele AIS.
7. Poskytovatel doporučuje uživateli průběžně

aktualizovat software. Reklamovat je možné pouze 
aktuálně distribuovanou verzi software.

IV. Doba trvání licence, porušení licenčních podmínek
1. Licence k software je uživateli poskytována na dobu 

neurčitou, není-li smluvně domluveno jinak.
2. Instalací aktuální verze software jsou původní 

licenční podmínky nahrazeny aktuálně platnými 
licenčními podmínkami poskytovatele.

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od licenční 
smlouvy v případě, že uživatel:
a) neoprávněně pořídí rozmnoženinu software 

v jakékoli formě, trvalou nebo dočasnou,
b) provede neoprávněný překlad, zpracování, 

úpravu či jinou změnu software,
c) umožní užití software další osobě, včetně 

pronájmu a půjčování,
d) neoprávněně využije jakoukoli znalost

o myšlenkách a postupech, struktuře, algoritmu 
nebo použitých metodách, na nichž je software 
založen nebo které obsahuje, neboje sdělí jiné 
osobě,

e) poruší ustanovení autorského zákona jiným 
způsobem.

4. V případě zániku smluvního vztahu nemá uživatel 
nárok na vrácení ceny licence ani její části.

V. Závěrečná ustanovení
1. Licenční podmínky se řídí autorským zákonem a 

občanským zákoníkem.
2. Licenční podmínky platí přiměřeně i pro 

dokumentaci k software.


